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ایرج راد و فرزانه کابلی 
در نمایش تازه هادی مرزبان

هادی مرزبان نمایش »باغ  شب نمای ما« را با بازی بازیگرانی همچون ایرج 
راد، فرزانه کابلی، رضا فیاضی و جمع دیگری از بازیگران روی صحنه می برد.

به گزارش ایسنا، این کارگردان تئاتر این روزها مشغول تمرین و آماده سازی 
این اثر نمایشی است که قرار است بعد از ماه صفر، از نیمه های شهریور ماه در 

فرهنگسرای نیاوران روی صحنه برود.
مرزبان پیش از این همکاری های متعددی با ایرج راد و فرزانه کابلی داشته 
و در نمایش تازه او، در کنار این بازیگران، گروه پر شماری از بازیگران تئاتر نیز 

به ایفای نقش می پردازند.
بر همین اساس، فرشــید صمدی، علیرضا درویش نژاد، آیه قبادیان، ستاره 
آقایی، ســپیده آرمان، حاتم میرزایی، علی بیگی، علی یارلو، محمد حســین 
بلوکات، کســری ریاحی وفا، لیدا معتمد، مجتبی کریمی، مســعود میرزایی، 
آرش لازمی، امیرحســن رستم خانی، علی فرجی، غاله سیاح، امیررضا محرابی 
و هنرمند خردســال بنیتا اشراقی دیگر بازیگرانی هستند که در این نمایش به 

ایفای نقش می پردازند.
مرزبان که پیش از این قصد داشــت نمایش تازه خود را در برج آزادی روی 
صحنه ببرد، درباره تغییر مکان اجرای آن به ایســنا گفت: بعد از بررسی هایی 
که با اعضای گروه داشتیم، به این نتیجه رسیدیم که فرهنگسرای نیاوران برای 
اجرای این نمایش مناســب تر است بخصوص که در دوره جدید، فضای پارک 
نیاوران بسیار دلچسب شده و اجرا در چنین فضایی برای یک کار هنری بهتر 
است. در اجرای این اثر نمایشی، سعید ذهنی به عنوان آهنگساز حضور دارد و 

موسیقی زنده نیز به سرپرستی علی المعی اجرا می شود.
وحید لاری به عنوان طراح صحنه، بهیه خوشنویسان به عنوان طراح لباس، 
آزیتا خرمی و شــهرزاد پورفرد به عنوان دستیاران کارگردان با اجرای این اثر 
نمایشــی همکاری دارند. مرزبان حدود ۲۵ سال پیش این نمایشنامه را که از 
آثار مشهور زنده یاد اکبر رادی است، اجرا کرده بود و حالا تصمیم دارد با نگاهی 

تازه برای دومین بار آن را روی صحنه بیاورد.

»گاوزن« به سنگلج رسید

نمایش »گاوزن« به نویســندگی و کارگردانی میثم عباسی در تماشاخانه 
سنگلج روی صحنه می رود.

بــه گزارش ایرنا، نمایش »گاوزن« با روایت داســتانی از تاریخ معاصر ایران 
به نویسندگی و کارگردانی میثم عباسی در تماشاخانه سنگلج به روی صحنه 
می رود. محمدرضا کاشــانی موحد به عنوان تهیه کننده و محمد کاظم تبار به 

عنوان مجری طرح میثم عباسی را در نمایش گاوزن یاری می دهند
همچنین از نادر فلاح، حمید میهن دوســت، حدیث تهرانی، زیبا کاظمی، 
علی برجی، امیرعدل پــرور، علی باقری و امین موذن به عنوان بازیگر نمایش 

گاوزن می توان نام برد.
در خلاصه نمایش گاوزن آمده است: »تماشاخانه سعدی در سال ۱۳۳۲ و 
در حادثه کودتای بیست و هشتم مرداد ماه توسط نوچه های شعبان جعفری 

به آتش کشیده می شود.«

تئاتر

فیلم آخر تری گیلیام
 با سرمایه گذاری عربستان ساخته می شود

آســا باترفیلد به »کارناوال در پایان روزها« تری گیلیام که با سرمایه گذاری 
عربستان سعودی ساخته می شود، پیوست.

تری گیلیام در مصاحبه ای جدید در ایتالیا و در جشــنواره فیلم اومبریا که 
وی شهروند افتخاری آن است، خبر داد که آسا باترفیلد برای ایفای نقش آدم 
در »کارناوال در پایان روزها« انتخاب شده است. هنوز بازیگر نقش حوا انتخاب 

نشده است.
به گزارش مهر، فیلمبرداری این فیلم قرار اســت در اســپانیا و عربســتان 
سعودی انجام شــود که به احتمال زیاد به این معنی است که حداقل بخشی 
از بودجه فیلم از بنیاد فیلم دریای سرخ عربستان سعودی دریافت شده است. 
پیشــتر این بنیاد سرمایه گذاری ۲ فیلم اخیر جانی دپ یعنی »ژان دوباری« و 

»مودی« را نیز انجام داده است.
از آنجا که جانی دپ بازیگر این فیلم گیلیام اســت، می توان نتیجه گرفت 
که وی کلیدی شد که سرانجام گیلیام بتواند بودجه مورد نیاز برای پروژه آخر 
خود را که مدت ها اشتیاق ساخت آن را داشت، به دست آورد. گیلیام در تلاش 
برای تامین بودجه چند پروژه اخیر خود به سختی موفق شد و آن قدر اینکار 

غیرممکن بود که وی حتی به بازنشستگی فکر کرد.
در این فیلم جانی دپ قرار اســت در نقش شیطان بازی کند و جف بریجز، 
آدام درایور و جیسون موموآ دیگر بازیگرانی هستند که وی را همراهی می کنند. 
گیلیام گفته تولید این فیلم سال ۲۰۲۵ آغاز می شود. گفته می شود این فیلم 
با بودجه ۴۰ میلیون دلاری شــکل می گیرد. کریســتوفر برت بیلی ۳۳ ساله 

فیلمنامه نویس این فیلم است.
تری گیلیام در سال های اوج خود، به ویژه در سال ۱۹۸۵ که در حال مبارزه 
با یونیورســال بود تا بتواند آخرین شــاهکارش »برزیل« را بسازد، یک صدای 
حیاتی در ســینما بود و فیلم های به یادماندنی دیگری خلق کرده که »مونتی 
پایتون و جام مقدس«، »ترس و نفرت در لاس وگاس«، »پادشــاه ماهیگیر« و 

»۱۲ میمون« از آن جمله اند.

سینمای جهان

»فرهاد مشیری« درگذشت

فرهادی مشیری، نقاش مشــهور ایرانی در ۶۱ سالگی 
درگذشت.

به گزارش برنا؛ فرهادی مشیری، هنرمند نقاش و خالق 
مجموعه نقاشی های »حروف و اعداد« و »کوزه ها و کلمات« 

دیروز )چهارشنبه ۲۷ تیر( در ۶۱ سالگی درگذشت.
او نخستین هنرمند معاصر خاورمیانه بود که فروش یک 
میلیون دلاری را در حراجی های هنری تجربه کرد. مشیری 
اما بین مخاطبان ایرانی کمتر شناخته شده بود، چرا که آثار 
و نمایشــگاه های انفرادی اش خارج از کشور برپا می شد؛ از 
آرت بازل میامی بیــچ و موزه لیتون هاوس لندن گرفته تا 
حضور در دوسالانه ونیز، موزه بریتانیا، موزه هنرهای زیبای 

ویرجینیا و مجموعه فرجام دبی.
اثر »شماره های سیاه روی سفید« مشیری چندی پیش 
و در بیســتمین حراج تهران حضور داشت که بیش از ۱۱ 
میلیارد تومان چکش خورد.حراج تهران در توضیح این اثر 
نوشته بود: ســبک خاص مشیری در رنگ آمیزی حروف و 
اعداد )در کنتراستی معنادار( بر گستره بوم و پوسته پوسته 
شدن ســطح رنگ، اســتعاره ای بدیع از بازآفرینی روزگار 
تاریخی از دســت رفته ای است که با دستکاری در ساختار 
و اندازه نقوش و درخشــان نمایی بخش هایی از اثر در عین 
سادگی ظاهری، گستره جست وجویی تاریخی و محتوایی 
در هنرهای کهن ایران )همچون خوشنویسی و سفالگری( 
را یادآور می شــود. مسئله ای که همواره یکی از منابع الهام 

آثار وی بوده است.

اجرای نمایش »بوی سیب« 
در برج آزادی

نمایش »بوی سیب« نوشــته ی زنده یاد استاد ابراهیم 
کریمی هُسنیجه به کارگردانی وجیهه کریمی هُسنیجه از 
روز یکشــنبه ۳۱ تیر در ســالن اصلی برج آزادی به روی 

صحنه می رود.
به گزارش روابط عمومی برج آزادی، نمایشــنامه  »بوی 
سیب« شماره »شــش« مجموعه  »چهارده درام عترت« 
می باشــد که از بین آثار ارزشمند و غنی نویسنده انتخاب 

شده و توسط نشر »رُخدیس« به چاپ رسیده است. 
قصه در نمایشنامه ی عاشــورایی»بوی سیب« به طور 
کلی قصه نمایش های ایرانی بخصوص تعزیه، قصه ی خلقت 
است و تقابل همیشگی حقّ و باطل، نور و تاریکی. و حول 
محور کربلا ست و گویی از عاشورا تغذیه می شوند و این تا 
ابد ادامه دارد... این نمایش با بازی محمد حسین صفری و 
هلما دیانتی و آهنگسازی وحید هوشیانی از دهه  دوم محرم 
)۳۱ تیر ماه( هر شــب به غیر از شنبه ها، از ساعت ۱۹ در 
سالن اصلی برج آزادی به روی صحنه می رود. علاقمندان 

می توانند برای تهیه بلیط به سایت تیوال مراجعه نمایند.

فراخوان جشنواره مشترک
 نقاشان ایران و روسیه اعلام شد

جشنواره مشترک نقاشان ایران و روسیه با عنوان »نقش 
دوستی« برگزار خواهد شد؛ هدف از برگزاری این جشنواره 
گسترش روابط فرهنگی و هنری میان دو کشور اعلام شده 

است.
به گزارش ایســنا، جشنواره مشــترک نقاشان ایران و 

روسیه، یادمان هنرمند نقاش، سرگی آندریاکاست.
هنرمنــدان برای شــرکت در این جشــنواره باید پس 
از انتخاب موضوعات مشــخص شــده در بخش جزئیات 
نمایشــگاه، تصویر  آثار خود را در سایت بارگذاری کنند. 
آثار دریافتی در دو بخش اســتعدادیابی و حرفه ای توسط 
هیات داوران بررســی و پس از آن، ۱۰۰ اثر از هنرمندان 
ایران و ۱۰۰ اثر از هنرمندان روســیه انتخاب خواهد شد. 
آثار منتخب در قالب نمایشگاه در دو کشور ایران و روسیه 
برگزار می شــود. آنطــور که اداره کل هنرهای تجســمی 
جشــنواره وزارت ارشــاد اعلام کرده، »نقش دوستی« به 
همت رایزنی فرهنگی ســفارت جمهوری اسلامی ایران در 
فدراســیون روسیه و با همکاری آکادمی آبرنگ و هنرهای 
زیبای ســرگئی آندریاکا برگزار خواهد شد و امور اجرایی 
دبیرخانه آن را »گالری هنری ساره« در روسیه و »گالری 
آرتیبیشــن« در ایران برعهده دارد. بــرای مطالعه کامل 
فراخوان، ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر درباره این رویداد 

هنری باید به پایگاه www.irusart.ru مراجعه کرد.

نگارگری های عاشورایی 
روی دیوارهای سعدآباد

آثار محمود فرشچیان، محمدباقر آقامیری، امیرحسین 
آقامیری و شش هنرمند دیگر در نمایشگاه نقشِ سرخ به 

نمایش گذاشته خواهد شد.
به گزارش ایسنا، نمایشگاه نقش سرخ روز ۲۸ تیر ماه در 

مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد افتتاح می شود.
این نمایشــگاه که از ســوی موزه اســتاد فرشچیان با 
همکاری موزه اســتان بهزاد برگزار شــده، آثار نگارگری 
هنرمندانی همچون محمود فرشچیان، محمد باقر آقامیری، 
امیر حســین آقامیری، رضا مهــدوی، روح الله جهان بین ، 
هادی فقیهی، رضا یساولی، مهدی مهدوی و حسام فرجی 
را به نمایش درمی آورد.  نمایشگاه عاشورایی نقشِ سرخ از 
۲۸ تیرماه تا ۵ مرداد در مجموعه فرهنگی تاریخی ســعد 

آباد، موزه استاد بهرام پابرجا خواهد بود.
 آیین گشایش این نمایشگاه ۲۸ تیرماه ساعت ۱۵:۳۰ تا 

۱۷ انجام خواهد شد.

یادمان

برج آزادی

فراخوان

نمایشگاه

دبیر شــورای صنفی نمایش درباره 
برانگیز  مناقشه   موارد  و  ابهام ها  برخی 
آیین نامه اکران سال 1۴۰۳ از جمله نقش 
تصمیم گیری ها،  در  سینمایی  سازمان 
نماینده تهیه کننــدگان و قیمت بلیت 

سینما توضیحاتی را مطرح کرد.
همایون اســعدیان - دبیر شورای صنفی 
نمایــش - با تاکیــد براینکــه آیین نامه به 
تاییــد نماینــدگان صنوف رســیده بود، به 
تشــریح برخی مفاد این آیین نامه پرداخت و 
پیش بینی هایی را نیز برای اکران سینماها در 

سال ۱۴۰۳ مطرح کرد.
او دربــاره کلیت آیین نامــه اکران ۱۴۰۳ 
اظهار کرد: شرایط سینما در دو سال گذشته 
به گونه ای بود که فکر می کردیم آیین نامه ای 
که پیش تر تنظیم شــده بود، اصلا پاسخگو 
نیســت و باید از آیین نامه عبــور کنیم؛ در 
واقع اکران این دو سال را به نوعی مصلحت 
اندیشــانه پیش بردیم چرا که  بســیاری از 
سالن های سینمایی بخصوص در پردیس ها 
بــه دلیل راکد بودن اوضاع با تعطیلی مواجه 

شده بودند. 
در آن مقطــع وزارت ارشــاد هــم بــه 
فیلم هایی مجوز می داد که شــاید در شرایط 
عادی نمی داد مثل فیلم »دینامیت« که یک 
بار در سال ۱۳۹۸ در کمیته انتخاب جشنواره 
فجــر آن را دیدیم و رد شــد ولی در دوران 
کرونا پیشــنهاد شد که این فیلم اکران شود 
تا رونقی در ســینماها به وجود آید و به این 
ترتیب مشوق هایی صورت می گرفت تا فضای 

سینما کمی باز شود. 
بنابراین در آن شــرایط ما نمی توانستیم 
چندان به آیین نامه اکران پایبند باشیم چون 
آیین نامه محدودیت هایی را ایجاد می کرد و 
اگر بــه آن پایبند می ماندیم میزان فروش و 
رونقی را که در این یکی دو سال گذشته به 

وجود آمد نمی توانستیم شاهد باشیم.
آیین نامه جدید به تایید نمایندگان 

صنوف رسید و در سمفا بارگذاری شد
وی ادامه داد: با این وجود، در بررسی آمار 
فروش سال گذشته می بینیم که فقط حدود 
پنج فیلم فروش هزار میلیاردی سینما را رقم 

زدند و نزدیک به ۴۰ فیلم ضرر کردند. 
در همین راســتا از میانه سال ۱۴۰۲ این 
بحث در شــورای صنفی نمایش مطرح بود 
که در یک وضعیت نرمال دیگر نمی توان به 
این شــکل کار را ادامه داد و باید بر اســاس 
آیین نامه پیش برویم؛ یعنی باید آیین نامه ای 
داشــته باشیم که هم دست ما را برای اکران 
فیلم های کمــدی باز بگــذارد و هم فضای 
مناســب برای فیلم های غیرکمدی را فراهم 
کند؛ بنابراین با اتکاء به آخرین آیین نامه ای 
کــه وجود داشــت یــک آیین نامــه جدید 
نوشــتیم که با حضور نمایندگان صنف های 
تهیه کنندگان  پخش کنندگان،  سینماداران، 
و کارگردانان اصلاحات را انجام دادیم و پس 
از اصلاحات ســازمان ســینمایی و چند بار 
رفت و برگشت، نســخه نهایی تایید و روی 
سمفا )ســامانه مدیریت و فروش اکران( هم 

بارگذاری شد.

تا یک سال قبل فروش ۳۰ میلیاردی 
عالی بود، الان شکست است

اســعدیان بیان کرد: تا یک ســال پیش 
فروش ۳۰ یا ۴۰ میلیــارد تومانی برای یک 
فیلم عالی بود اما امروز شکســت محسوب 
می شــود، به همین دلیل این شــرایط نیاز 
به یک حمایت جمعی دارد. شــورای صنفی 
در ســال ۱۴۰۳ بــا ۱۰ - ۱۲ فیلم کمدی 
روبروست که در آیین نامه پیش بینی شده با 

هم اکران نشوند.  
تاثیر تبلیغات شبکه های ماهواره ای

 بر سینما چقدر است؟
وضعیــت تبلیغات فیلم های ســینمایی 
یکی دیگر از مســائلی بود که دبیر شــورای 
صنفی نمایش به آن اشــاره کرد و گفت: در 
حال حاضر آنچه در بخش معرفی فیلم ها به 
سینما کمک کرده، تبلیغات وسیع شبکه های 
ماهواره ای است که در طول یک روز بین ۵۰ 
تا ۱۰۰ بار فیلم ها را تبلیغ می کنند. البته ما 
یک دوره دیگر هم این اتفاق را شاهد بودیم 
که شبکه های ماهواره ای فیلم های سینمایی 
را تبلیغ می کردند و فروش  سینما بسیار زیاد 
شــد. در آن مقطع برخی نهادهای خارج از 

حوزه سینما جلوی این کار را گرفتند. 
دو سوم بلیت فیلم های ارگانی را 

خود صاحبان فیلم می خرند!  
وی ادامه داد:  در چنین شــرایطی وزارت 
ارشاد مدام می گوید چرا فیلم سازان صاحب 
نام فیلم نمی سازند!؟ واقعاً جای سوال است 
که آن ها با چه امیــدی باید کار کنند؟ الان 

بجــز فیلم هــای ارگانی کــه ۱۰۰ میلیارد 
برایشــان ســرمایه گذاری می شــود و ۱۰ 
میلیارد هم در فــروش برنمی گردانند، بقیه 
به چه امیدی باید فیلم بســازند؟ متاسفانه 
باید بگوییم که انچه از آمار بیشتر فیلم های 
ارگانی در  اختیار داریم نشان می دهد که دو 
سوم فروش آن ها حاصل خرید بلیت توسط 
خود صاحبان فیلم اســت، این یعنی همین 
آمــار فروش اندک آن ها هم واقعی نیســت. 
البته این موضوع برای سینمادار مهم نیست 
ولی شما فقط ببینید که در طول سال چند 

فیلم به این شکل ساخته می شود!
امسال 1۰ فیلم کمدی داریم که بر سر 

اکران آن ها دعواست
در حال حاضر بسیاری از فیلمسازان ما به 
ســمت ساخت فیلم های کمدی رفته اند و تا 
جایی که می دانم شــورای پروانه ساخت هم 
از این موضوع اســتقبال می کند. امسال ۱۰ 
فیلم کمدی داریم که الان بر سر اکران آن ها 
دعواست چون همه می خواهند زودتر اکران 
کننــد و به پول خود برســند. دلیل آن هم 
روشــن است؛ ما هیچ نگرشی نسبت به فردا 
نداریم. ماجرا این اســت که من کالایی دارم 
و اگر امروز آن را بفروشــم ممکن است ۲۰ 
میلیارد تومان دستم را بگیرد، آن هم با دلار 
۵۰ هــزار تومان اما به من می گویند فیلمت 
را مهرماه اکران کــن و من نمی دانم مهرماه 
دلار چند است. پس تضمین مالی برایم وجود 
ندارد به همیــن دلیل الان همه می خواهند 
زودتر کالای خــود را به پول تبدیل کنند و 
هیچکس حاضر نیست برای اکران صبر کند.  
ما در شورای صنفی نمایش مرتب با دوستان 
بحث های این چنینی داریم و می گوییم صبر 
کنیــد. فیلم های کمدی باید دوتا دوتا اکران 
شوند. من آن ها را درک می کنم ولی واقعیت 
این است که هیچ امنیتی برای سرمایه آن ها 

وجود ندارد.
پیش بینی برای گیشه 1۴۰۳ سینماها

اســعدیان در پایان اظهار کرد:  سینمای 
ایران در ســه ماه ابتدایی سال ۱۴۰۳ فروش 
خیلی خوبی داشت که البته این فروش خوب 
برای همه فیلم ها نبود و فقط دو - سه فیلم 
وضع بهتری داشــتند. در ماه های آینده هم 
چند کمدی اصطلاحــا بفِروش در راه اکران 
است و پیش بینی می کنیم سه نوبت فروش 
۵۰۰ میلیاردی دیگر تا پایان ســال داشــته 
باشــیم و اگر اتفاقی نیفتد گیشه سینما در 
سال ۱۴۰۳ می تواند ۱۵۰۰ میلیارد تومان را 
رد کند که این رقم صرفا بدون افزایش قیمت 

بلیت خواهد بود.  

»مصوبات خوبی در شورای  عالی انقلاب فرهنگی 
و در دولت و شــوراهای اقماری شورای عالی در حال 
پایان یافتن اســت؛ از جمله »سند سینما« و »سند 
هنرهای تجسمی« برای تصویب در شورای هنر آماده 

شده اند. 
»سند ملی تئاتر و هنرهای نمایشی« هم در شورای هنر 
تصویب شــده و برای تصویب نهایی در شورای عالی ارسال 
شده اســت. این اتفاق مهمی اســت یکی از دستاوردهای 
تصویب این سند تأســیس »بنیاد ملی تئاتر ایران« خواهد 
بود.وزیر ارشاد تاکید کرد: ما خود را مکلف می دانستیم که از 
حقوق هنرمندان دفاع کنیم. حتی در جایی که هنرمندانی 
دچار اشــتباه و خطا شده بودند، شخصا در وزارت فرهنگ، 
وظیفه ام حمایت بوده اســت. حداکثر حمایت از هنرمندان 
ممنوع الکار انجام شــده. خوشــحالیم که در این دوره این 
توفیق را داشــتیم که بسیاری از مشــکلات را با گفت وگو 
و صحبــت، چه با هنرمندان و چه بــا مراکز خارج از وزارت 

فرهنگ حل کردیم.
به گزارش جماران، محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ 
و ارشــاد، در خصــوص اقدامات نیمه تمامــی که در حوزه 
فرهنگ و ارشاد باقی مانده در این دولت، خاطرنشان کرد: با 
اتفاقی که با شــهادت رئیس جمهور عزیزمان رخ داد، دولت 
ما بیش از یک ســال به پایانش مانده بود اما اکنون در حال 
پایان یافتن اســت. کارها و برنامه ریزی هــای دولت در بازه 

زمان چهار ســاله تنظیم شــده بود تا پس از پایان ۴ سال 
تکمیل شود.

 با این حال طرح ها بدون وقفه در حال انجام شدن است. 
چندین پروژه بســیار خوب عمرانی و زیرساختی در دست 
انجام است؛ از جمله پروژه مجتمع فرهنگی هنری یزد که از 
اســفند ماه آماده بود. قرار بود با آقای رئیس جمهور افتتاح 
شــود. این مجتمع زیباترین مجتمع فرهنگی هنری تاریخ 
کشور است.وی با بیان اینکه ۴۰ کتابخانه برای بهره برداری 
آماده است و تدریج در روزهای آینده بهره برداری می شوند، 
گفت: بــه دلیل گرمای اخیــر و تعطیلی مراکز اســتان ها 
سفرهایمان لغو شد. قرار بود تا قبل از تاسوعا و عاشورا بخش 

عمومی آنها افتتاح شود.
وزیر فرهنگ و ارشــاد ادامه داد: در کنار آن بســیاری از 
موارد تقنینی هم پیگیری می شود. مصوبات خوبی در شورای 
عالی انقلاب فرهنگی و در دولت و شوراهای اقماری شورای 
عالی در حال پایان یافتن اســت؛ از جمله »سند سینما« و 
»سند هنرهای تجسمی« برای تصویب در شورای هنر آماده 
شده اند. »سند ملی تئاتر و هنرهای نمایشی« هم در شورای 
هنر تصویب شــده و برای تصویب نهایی در شــورای عالی 
ارسال شده است. این اتفاق مهمی است یکی از دستاوردهای 
تصویب این سند تاســیس »بنیاد ملی تئاتر ایران« خواهد 
بــود. اســماعیلی در ارتباط با اقداماتی کــه برای کمک به 
هنرمندان ممنوع الکار در دولت صورت گرفته است، توضیح 

داد: مــا خود را مکلف می دانســتیم که از حقوق هنرمندان 
دفاع کنیم. حتی در جایی که هنرمندانی دچار اشتباه و خطا 
 شده بودند، شخصا در وزارت فرهنگ، وظیفه ام حمایت بوده

 است. 
حداکثر حمایت از هنرمندان ممنوع الکار انجام شــده. 
خوشحالیم که در این دوره این توفیق را داشتیم که بسیاری 
از مشکلات را با گفت وگو و صحبت، چه با هنرمندان و چه 

با مراکز خارج از وزارت فرهنگ حل کردیم.
وی درباره مســئولیتی که بعد از وزارت ارشــاد بر عهده 
خواهد داشــت نیز گفت: من معلم دانشگاه تهران هستم و 
در دانشــکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران کارم را 

ادامه خواهم داد.

همایون اسعدیان، دبیر شورای صنفی نمایش:

دوسومبلیتفیلمهایارگانیراخودصاحبانفیلممیخرند

وزیر ارشاد:

 حداکثر حمایت از هنرمندان ممنوع الکار انجام شده است

»پیر پسر« برنده بهترین فیلم فستیوال گالوِی ایرلند »سلمان فارسی« 1۴۰5 به آنتن می رسد
فیلــم ســینمایی »پیر 
ادامه  موفقیت های  پسر« در 
بین المللی خود برنده جایزه 
بهترین فیلم خارجی از سی 
و ششــمین دوره فستیوال 

فیلم گالوِی ایرلند شد.
بــه گــزارش خبرآنلایــن، 
برندگان فســتیوال فیلم گالوی 
جایزه   شــدند.  مشخص  ایرلند 

بهترین فیلم بخش سینمای جهان این فستیوال به طور مشترک به فیلم سینمایی »پیر 
پسر« ساخته  اکتای براهنی و یک فیلم از کارگردان فلسطینی با عنوان »به سوی سرزمین 
ناشناخته« اهدا شده است. بدین ترتیب فیلم سینمایی »پیر پسر« ساخته  اکتای براهنی، 
به تهیه کنندگی بابک حمیدیان و حنیف ســـروری و ســرمایه گذاری ارسلان براهنی و 
امیرحســین عبدالهی، در ســومین حضور بین المللی خود در بخش مسابقه اصلی سی و 
ششــمین دوره فســتیوال بین المللی فیلم  گالوِی ایرلند توانســت در رقابت با دیگر آثار 
ســینمایی موفقیت دیگری کسب کند. قابل ذکر است که فستیوال فیلم گالوی ایرلند در 

فهرست فستیوال های سینمایی مورد تایید اسکار نیز قرار دارد.
دومین ساخته  ســینمایی اکتای براهنی با بازی حامد بهداد، لیلا حاتمی، محمد ولی 
زادگان و با هنرمندی حســن پورشــیرازی و محمدرضا داوودنژاد، فهیمه رحیم نیا، علی 
رحیمی، میثم غنی زاده، مهسا باقری، مهری کاظمی، هژیرسام، وحید رحمتی و .. پیش تر 
نیز برنده جایزه پرده بزرگ بهترین فیلم از پنجاه و سومین دوره فستیوال فیلم روتردام شده 
و در فستیوال فیلم ترانسیلوانیا رومانی نیز به عنوان بهترین پرفورمنس و اجرای بازیگران 
مورد تحســین قرار گرفت. همچنین حسن پورشیرازی برای بازی در این فیلم سینمایی 
جایزه ی بهترین بازیگر مرد بیســت و سومین دوره ی فستیوال فیلم ترانسیلوانیا رومانی را 

از آن خود کرده است.

سازمان صداوسیما  رئیس 
ســریال  پخش  کرد:  اعلام 
داود  فارســی«  »ســلمان 
میرباقری ســال 1۴۰5 کلید 

می خورد.
بــه گــزارش ایســنا، پیمان 
جبلی، رئیس سازمان صداوسیما 
گفت: مجموعه »سلمان فارسی« 
به بهترین شکل ممکن به لحاظ 

پشتیبانی منابع مالی و جدول پیش بینی شده کار پیش می رود و هیچ تأخیری برای پخش 
»سلمان فارســی« وجود ندارد. وی اعلام کرد: این ســریال پرهزینه ترین، سخت ترین و 

پیچیده ترین مجموعه است که امیدواریم از اوایل سال ۱۴۰۵ پخش آن را کلید بزنیم.
به گزارش ایسنا، »سلمان فارسی« با بیش از هزار بازیگر اصلی و چهار هزار بازیگر فرعی 

از نزدیک به پنج سال گذشته تاکنون کار خود را شروع کرده است.
تاکنون هشت هزار نفر از سراسر کشور علاقمند به حضور در این سریال بوده اند.

»سلمان فارســی« محصول مرکز ســیما فیلم سازمان صداوســیما به نویسندگی و 
کارگردانی داوود میرباقری و تهیه کنندگی حســین طاهری است که تصویربرداری آن از 
آذر ۱۳۹۸ در کرمان آغاز شده و در شاهرود، قشم، جلفا، شهرک های سینمایی غزالی، نور 

و دفاع مقدس ادامه داشته است. 
این سریال در سه فصل دوران ایران ساسانی، امپراتوری بیزانس و حجاز صدر اسلام به 

زندگی و زمانه یار ایرانی پیامبر اسلام )ص( می پردازد.
بازیگرانی همچون فرهاد اصلانی، علیرضا شــجاع نــوری، داریوش فرهنگ، محمدرضا 
هدایتی، بهناز توکلی، احترام برومند، رامونا شــاه، علی دهکردی، مرحوم چنگیز جلیلوند، 
مهدی فقیه، محمدجواد جعفرپور، علیرضا مهران، چند بازیگر خارجی از ارمنستان، یونان، 

مراکش و تونس و حدود ۱۵۰۰ بازیگر تئاتری و بومی مقابل دوربین این سریال رفته اند.


